
会費の会員マイページ（SMOOSY）による 2025 年度会費お支払いのご案内 

個人会員の皆様へ   ＊正会員（終身）は対象外です。 

 

（一社）日本木材学会では事務量及び事務経費削減のため、2021 年度より個人会員（正会

員および学生会員）の会費請求・お支払い方法を会員マイページ（SMOOSY）の自動決済

で対応しております。支払い方法は、クレジットカード払い（1回のみ、自動継続）・ 

バーチャルによる銀行振込・コンビニ払いとなります。 

  

2025 年度会費に関しましては下記の通り予定しておりますので、各支払方法でご対応の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

   ＊2024 年 12 月 25 日（水）：2025 年度会費請求計上の上、会員様にご連絡 

   ＊2025 年 1 月 20 日（月）：クレジットカードによる自動決済 

   ＊2025 年 1 月 31 日（金）：クレジットカード（1回のみ）・バーチャルによ 

る銀行振込・コンビニ払いの最終お支払い期限 

 

特に  クレジットカード自動引落し」を指定されている方は以下の内容にご注意ください。 

(1) クレジットカードの有効期限が無効になったカードではお支払いができません。  

(2) 期限切れのクレジットカードは自動継続が解除され、1 月 20 日に引き落としできませ

ん。 

(3) 対象会員様には有効期限までに決済システム会社 （Robot Payment 社）からクレジット

カードの更新のご案内をいたしておりますので、ご確認の上お手続きください。 

(4) 今年度末で退会予定の方は、引落停止手続きのうえ、2024 年 12 月 24 日までにグーグ

ルフォーム （https://forms.gle/pgjyBBqbMbGeTrrPA）にて申請ください。会費引落し

後に退会届をいただいても前納会費の返却はいたしませんのでご注意ください。 

 

以上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご質問等ございましたら、日本木材学会事務局までご一報ください。 

 

以上 

 

日本木材学会事務局 

E-mail: membership@jwrs.org 

 

https://forms.gle/pgjyBBqbMbGeTrrPA
mailto:membership@jwrs.org

